4

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СИМАКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    09.  01 . 2020                  д.Симаково                                      №  3 – п

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 В целях проведения в 2020 году на территории Симаковского  сельского  поселения  празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – план мероприятий) (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симаковского  сельского  поселения, Колмакову Н. В.
Глава Симаковского
сельского поселения                                                  Г. А. Царёва
Утвержден

постановлением администрации

Симаковского  сельского  поселения
от   09.01.2019   № 3 - п
(приложение 1)
П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Симаковского  сельского  поселния
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	 Мероприятия по улучшению социальных условий жизни участников

Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	Организация и проведение обследования условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны, с целью определения нуждаемости в проведении ремонта жилого помещения
	Февраль-март

2020 года

	Администрация сельского поселения

	Оказание адресной помощи ветеранам Великой Отечественной войны в решении социально-бытовых и других вопросов волонтерами Победы,

	Январь – декабрь

2020 года

	Волонтеры Победы,

	 Увековечение памяти погибших в годы Великой Отечественной войны

	Проведение работ по ремонту и благоустройству памятника погибшим воинам в д.Симаково
	 – апрель 2020 года
	администрация  сельского поселения

	Установка памятника погибшим воинам в д. Засека Симаковского сельского поселения
	апрель 2020 года
	администрация  сельского поселения

	Участие в районной  акция «Дом со звездой», размещение «Красной звезды» на жилых домах, где проживают или проживали участники Великой Отечественной войны на территории района
	март-апрель 2020 года
	 Совет ветеранов Симаковского сельского поселения, Волонтеры Победы

	 Информационно-пропагандистские и патриотические мероприятия

	Участие в международных патриотических мероприятиях:

-  акции «Вахта Памяти»;

- акции «Улицы Героев»;

- акции «Письмо Победы»

	Январь – декабрь

2020 года

9 декабря 2020 года

2020 год

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	Участие во всероссийских патриотических мероприятиях:

- «Георгиевская ленточка»

- «Поклонимся великим тем годам»

- «Памяти Героев»

- «Блокадный хлеб»

-  «Снежный десант»

- «Культурный минимум»

- «Лес Победы»

- «Свеча Памяти»

-  «Правнуки Победителей»

- «Эстафета добрых дел»

	22 апреля – 9 мая

2020 года

в течение 2020 года

Январь – декабрь

2020 года

25 – 27 января

2020 года

Январь - март

2020 года

Май 2020 года

Май 2020 года

21 - 22 июня

2020 года

Январь – август

2020 года

 Январь – апрель

2020 года
	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	Участие в Муниципальных патриотических мероприятиях и акциях:

- районный конкурс «Славим Россию»;

- районный конкурс сочинений «Война в судьбе моей семьи»;

-  проведение районной военно-патриотической игры «Зарница»;

- проект «Установление судеб военнослужащих – верхнеландеховцев

пропавших без вести и погибших в годы

Великой Отечественной войны»
	апрель 2020 года

март 2020 года

январь- август

февраль 2020 года

январь-август

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	 Научные, информационные и издательские проекты:

	Публикации в газете «Сельские зори» и на сайте администрации материалов по теме «Подвиги и судьбы». (Рассказ об участниках войны их фронтовой и трудовой путь).

	Январь - декабрь

2020 года

	Администрация сельского поселения, МКУ «Симаковский ЦКиД»

	Проведение встречи с детьми, внуками и правнуками  ветеранов и тружеников тыла.
	июнь 2020 года

	библиотекарь

	 Проведение торжественных мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	Вручение юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» ветеранам Великой Отечественной войны
	март 2020 года
	Администрация сельского поселения, Совет  ветеранов

	Участие в Автопробеге «Салют победа!»
	8 мая 2020 года
	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»

	Открытие памятника погибшим воинам в д. Засека Симаковского сельского поселения
	9 мая 2020 года
	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»

	Возложение цветов к памятникам воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	9 мая 2020 года

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы, руководители учреждений на территории

	Торжественный митинг
	9 мая 2020 года
	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Совет ветеранов

	Участие во всероссийской акции «Бессмертный полк»
	9 мая 2020 года

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	 Мероприятия, посвященные дням воинской славы и памятным датам

	Памятная дата России. 22 июня - День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны (1941 год) - 79-я годовщина
	22 июня 2020 года

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	Памятная дата России. 3 декабря – День Неизвестного Солдата. Торжественное мероприятие, посвященное Дню Неизвестного Солдата.
	3 декабря

2020 года

	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»
Волонтеры Победы

	 Культурно-просветительные мероприятия, посвященные 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	Выездные концерты работников культуры в отдаленные деревни Симаковского сельского поселения
	Май 2020 года
	Администрация  сельского  поселения ,
 МКУ «Симаковский ЦКиД»

	«Песни, опаленные войной»- концертно-театрализованная программа
	9 мая 2020 года
	Симаковский дом культуры

	«Когда гармонь в землянке пела» - вечер памяти
	9 мая 2020 года
	Засекинский дом культуры

	Вечер-встреча разных поколений «Разве об этом расскажешь»

	Май 2020 года
	 МКУ «Симаковский ЦКиД»

	«Никто не забыт – ничто не забыто» - беседа с учащимися СОШ
	Май 2020 года
	МКУ «Симаковский ЦКиД», Библиотека

	«Непобедимые из 41» - выставка
	Апрель – Май

2020 года
	МКУ «Симаковский ЦКиД», Библиотека

	4. Просветительские мероприятия для молодежи:

	Проведение тематических мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании, посвященных Году памяти и славы

	Май – август

2020 года

	МКУ «Симаковский ЦКиД»